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1. DESCRIÇÃO GERAL 

Nome do produto: 
BISCOITO PÃO DE MEL COM 
COBERTURA SABOR CHOCOLATE 
16X250G 

 

Marca: Ninfa 

Categoria: BISCOITO 

Produzido por: PRODUZIDO POR: 
Douglas Luis Limberger – Rua Francisco Meira Martins, 110 – CDI, Guara-
puava – PR - Brasil, CEP: 85063-450 – Tel/Fax: (42) 3624-7851 / (42) 3624-
3595. CNPJ: 00.139.240/0001-71. IE: 401.08522-05. 

DISTRIBUÍDO POR: 
Ninfa Indústria de Alimentos Ltda. Rod. BR 277, km 667,4 – Medianeira – 
PR – Brasil CEP 85722-300 - Cx. Postal 161 CNPJ 78.099.777/0001-42 – 
I.E. 42.001.890-81 

Validade: 6 meses 

NCM: 1905.31.00 

CEST: 170.53.00 

Modo de conservação: O produto deve ser conservado em local fresco, seco e limpo, com tempe-
ratura máxima de 26°C 
 

Lista de ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cobertura sabor chocolate ao 
leite (açúcar, gordura de palma, soro de leite, cacau, emulsificante: lecitina de soja 
e éster de poliglicerol e aromatizante), melado, açúcar, margarina, xarope sabor 
mel (açúcar, glicose de milho, acidulante ácido cítrico e aromatizante), ovo, 
especiarias cravo e canela, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante 
composto (mono e diglicerídeos de ácido graxos, ésteres de ácido láctico, 
maltodextrina, fibras e proteína de soja), lecitina de soja e conservante propionato 
de cálcio. 

Glúten, Alergênicos e Lactose: CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE E OVO. PODE 
CONTER AVEIA, CEVADA E CENTEIO. CONTÉM GLÚTEN.  

Código de barras: Pacote 7896111426869 
 
Caixa 17896111426873 

Registro: Isento. 

1.1.   LISTA PROTEUS 

Nº  Código Protheus: Descrição Protheus: 

1 0010021000001 NINFA BISCOITO PÃO DE MEL COM COBERTURA DE CHOCOLATE 
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2.   EMBALAGEM 

Embalagem primária: 

Tipo e material: Flowpack BOPP interno + BOPP externo 

Peso Líquido (g): 250 

Comprimento (mm): 220 

Largura (mm): 50 

Altura (mm): 167 

Embalagem secundária: 

Tipo e material: Caixa de papelão 

Peso Líquido (kg): 4,000 

Peso Bruto (kg): 4,250 

Comprimento (mm): 444 

Largura (mm): 244 

Altura (mm): 156 

Paletização: 

Lastro: 8 

Empilhamento: 8 

Tipo de palete: PBR 

Peso (kg): 297,0 

Altura (mm): 1398 

 
3.                                                    INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

Porções por embalagem: Cerca de 8  
Porção: 30 g (2 biscoitos) 

 

 100 g 30 g % VD (*) 

Valor energético (g) 617   185  9 

Carboidratos (g) 94  28  6 

Açucares totais (g) 49  15   

Açucares adicionados (g) 48  14  28 

Proteínas (g) 7,2  2,2  4 

Gorduras totais (g) 23  6,9  11 

Gorduras saturadas (g) 14  4,2  21 

Gorduras trans (g) 0  0  0 

Fibras alimentares (g) 2,6  0,8  3 

Sódio (mg) 209  63  3 

* Percentual de valores diários fornecido pela porção 
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4. FOP  
 

 

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

Responsável técnico: 
Adilson Pastore 
CRQ 09201701 

6. HISTÓRICO DE ALTERAÇÕES 
 
09/02/2023 – 00 Criação do documento 
19/07/2023 – 01 Adição do CEST. 
17/08/2023 – 02 Adição do FOP.  
01/11/2024 – 03 Alteração da data de validade. 

 


